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Tulevaisuuden Suomi on 
tasa-arvoinen, monikielinen 
ja kaikille avoin

Ruotsalaisen kansanpuolueen nuorisojärjestö RKP-nuoret 
(Svensk Ungdom) on sosiaaliliberaali järjestö. Kaikki ihmiset 
ovat samanarvoisia, uskomme yksilön vapauteen ja kykyyn 
tehdä omia valintojaan. Jokaisella ihmisellä on oikeus olla oma 
itsensä, kunhan hän ei loukkaa muiden ihmisten vastaavia 
oikeuksia. Pidämme monikielisyyttä rikkautena ja pyrimme 
vahvistamaan ruotsin kielen asemaa Suomessa.

Talouden tulee perustua vapaisiin markkinoihin, mutta tarvi-
taan toimivaa sääntelyä, jotta markkinat luovat hyvinvointia 
oikeudenmukaisesti ja kestävästi. Parlamentarismi ja oikeusval-
tioperiaatteet ovat Suomen politiikan kulmakiviä. Vaaleilla valit-
tu eduskunta on päävastuussa päivänpolitiikasta ja suurista 
poliittisista uudistuksista. 

Haluamme, että Suomi on Naton jäsen. Suomella tulee myös 
tulevaisuudessa olla vahva oma puolustus. RKP-nuoret uskoo, 
ettei kansalaisten puolustuskyky ja -halu ole sidottu suku-
puoleen. Kannatamme siksi valikoivaan asevelvollisuuteen 
johtavia kutsuntoja, joissa varushenkilöt valitaan motivaation ja 
osaamisen perusteella siten, että reservi säilyy nykytasollaan.

Ihminen ja ihmisarvo ovat meille keskeisiä. Jokainen ihminen 
on arvokas ja kaikkien tulee saada tuntea itsensä kunnioitetuksi 
ja turvalliseksi. Suomen tulee kantaa vastuunsa ihmisoikeuks-
ien toteuttamisesta, myös seksuaalivähemmistöjen ja suku-
puolivähemmistöjen tapauksessa. Haluamme siksi, että Suomi 
säätää kolmatta juridista sukupuolta koskevan lain. Suomen 
tulee toimia ihmisoikeuksien puolesta myös kansainvälisellä 
tasolla.



SUOMI, JOSSA KAIKKI 
HALUAVAT JA SAAVAT 
TEHDÄ TYÖTÄ

Meidän Suomessamme  työnteon pitää aina olla kannattavaa. 
Haluamme, että kaikilla olisi hyvä työpaikka ja oikeudenmukainen 
palkka. Suomessa tulee olla helppoa ottaa vastaan työtä, palkata 
työntekijöitä ja vaihtaa ammattia. Haluamme siksi ottaa käyttöön 
entistä joustavamman työmarkkinajärjestelmän. Haluamme, että 
hallinto on nopeaa, oikeudenmukaista ja yhdenmukaista. 
 
Haluamme nähdä tasa-arvoiset työmarkkinat, joilla vanhempain-
vapaa jaetaan tasapuolisemmin siten, että kaikilla vanhemmilla on 
aikaa lapsilleen ja että vanhempia kohdellaan tasapuolisesti. Halua-
mme, että naisvaltaisten alojen asemaa kohotetaan. Naisia tulee 
kannustaa yrittäjyyteen.

Meidän tulee lisätä talouden monimuotoisuutta panostamalla 
entistä enemmän mikro-, pien- ja keskisuuriin yrityksiin esimerkik-
si yritysten perustamistuella. Yrittäjiä ei tule kohdella työntekijöitä 
huonommin ja siksi yrittäjillä tulee olla yhtäläinen sosiaaliturva. 
Suomen veropolitiikan tulee aina kannustaa työntekoon ja palkita 
työntekoa, sekä ansiotulo- että yritysverotuksen tulee kannustaa 
kasvuun ja työllisyyteen.

Meidän tulee luopua perintö- ja lahjaverosta, jotta yrityksillä on 
hyvät kasvumahdollisuudet ja liiketoiminnan jatkomahdollisuudet 
sukupolvesta huolimatta. Nykyinen perintö- ja lahjaveromalli haittaa 
kannattavaa yritystoimintaa, sillä se saattaa uhata perheyrityksiä 
lopettamaan toimintansa. Perintö- ja lahjavero on ongelma myös 
matalapalkkaisille. RKP-nuoret katsoo siksi, että Suomen tulee ottaa 
käyttöön varainsiirtoveroon perustuva malli. Varainsiirtoveroa mak-
setaan yrityksen tai omaisuuden myynnin yhteydessä.

TYÖ & TALOUS



RKP-nuoret haluaa tulevalla 
eduskuntakaudella pyrkiä siihen, että

-työn vastaanottamisen ja työnteon tulee aina olla kannattavaa.

-Suomi ottaa käyttöön vanhempainvapaalla 6+6+6 -mallin, jonka 
rahoittamiseen osallistuvat kaikki työnantajat.

-samaa palkkaa maksetaan samasta työstä.

-toimintarajoitteisten työllistämistä edistetään ja helpotetaan.

-EU:n ulkopuolisista maista työllistettävien tarveharkinnasta 
luovutaan, työluvan saamista koskeva päätös ei kestä yli kuu-
kautta.

-negatiivisesta tuloverosta (NIT) tulee osa peruspalkkaa ja se 
korvaa sosiaalituen ja -avun.

-perintö- ja lahjavero korvataan varainsiirtoverolla.

-nuorten yrittämistä tuetaan koulujärjestelmän sisällä ja 
sen ulkopuolella, tavoitteena on kouluttaa nuoria ja edistää 
start-up-yrityksiä.

-yritysten verovähennysjärjestelmää yksinkertaistetaan.

-yrittäjien eläkelaki kohtelee oikeudenmukaisesti kaikkia yrittäjiä

TYÖ & TALOUS



SUOMEN ON SUHDAUTTUVA 
ILMASTONMUUTOKSEEN 
VAKAVASTI

Aikamme suurin haaste on ilmastonmuutos, jonka tulisi heijas-
tua kaikkeen politiikkaan ja kaikkiin päätöksiin. Aikaisemman 
ilmastopolitiikan seuraukset ovat jo nyt nähtävissä.
Ilmastonmuutosta on jarrutettava, jotta meillä on asuttava 
planeetta. Siksi tarvitaan konkreettisia poliittisia toimenpiteitä, 
ei abstrakteja strategioita.

Haluamme, että vuonna 2030 Suomi sitoo hiilidioksidia päästö-
jään enemmän. Suomen on siksi panostettava uusiutuvaan ja hii-
lidioksidineutraaliin energiaan ja luovuttava vähitellen fossiilisista 
polttoaineista. Meidän on luotava oikeudenmukaisempi jätteiden-
käsittelyjärjestelmä, jossa eniten jätettä tuottavat myös maksavat 
eniten. Suomi ei pysty yksinään torjumaan ilmastonmuutosta ja 
tarvitsemme siksi globaalia yhteistyötä. EU:n on panostettava ja 
kannustettava vihreään talouteen siirtymistä.

Tuemme päästökaupan periaatetta teollisuuden päästöjä 
vähentävänä järjestelmänä. On ratkaisevaa, että järjestelmää 
kehitetään ja otetaan käyttöön mekanismi, joka suhteuttaa hinnat 
vallitsevaan taloustilanteeseen.

Itämeri on kriittisessä tilassa, se on yksi maailman saastuneimpia 
meriä. Suomen tulee jatkaa edelläkävijänä Itämeren rehevöity-
misen vastaista työtä vähentämällä fosfori- ja typpipäästöjä sekä 
tehostamalla vesien puhdistamista.

ILMASTO & YMPÄRISTÖ



RKP-nuoret haluaa tulevalla edu-
skuntakaudella pyrkiä siihen, että

-globaali ilmaston lämpeneminen rajoitetaan 1,5 asteeseen.

-panostetaan energiamuotojen muutokseen kohti päästötöntä ener-
giaa ja energiatehokkuuden lisäämiseen.

-Suomen nettopäästöt ovat alle nollassa vuonna 2030.

-Suomella on aktiivinen rooli biologisen monimuotoisuuden suo-
jelussa sekä kansallisella että globaalilla tasolla.

-uusiutuvien energiamuotojen tukijärjestelmä on tekniikkaneutraali.

-ympäristöä ja ilmastoa vahingoittavista tuista ja verovähennyksistä 
luovutaan.

-Suomi siirtyy verotuksessa vihreämpään talouteen siten, että 
ympäristö- ja ilmastovalinnat ovat kannattavia ja saastuttaminen 
kannattamatonta.

-Suomesta tulee maailman johtava kiertotalousmaa. 

-EU tukee lisäydinvoiman rakentamista, jonka turvin hiilidioksi-
sipäästöjä voidaan supistaa huomattavasti. 

-Suomi ja EU ottavat entistä enemmän vastuuta tuontituotteiden 
valvonnasta ja niiden ilmasto-, ympäristö- ja sosiaalivaikutuksista. 

-EU luopuu vähitellen hiilen käytöstä vuonna 2030 ja on ilmastoneu-
traali viimeistään vuonna 2050. 

-Suomi ponnistelee ruokahävikin vähentämiseksi.

-metsää kasvaa vuosittain enemmän kuin sitä kaadetaan.

-Itämeren ravintopäästöt vähenevät kestäviä maanviljelysme-
netelmiä tukemalla.

-taajamien yksityisautoilua vähennetään julkiseen liikenteeseen 
panostamalla.

-Suomi ja EU kannustavat varustamoja päästöttömien laivamoot-
toreiden kehittämiseen. 
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ILMASTO & YMPÄRISTÖ



NUORTEN TULEVAISUUS ON 
TÄRKEIN INVESTOINTIMME

Nuoriin ja koulutukseen panostaminen on Suomen tulevaisuuteen 
panostamista. Koululaisten, opiskelijoiden ja opetushenkilökunnan 
hyvinvointi on turvattava takaamalla hyvä oppimisympäristö.

Varhaiskasvatusta ja osaavaa henkilökuntaa on tarjottava lähellä kotia. 
Varhaiskasvatuksen tulee olla korkealaatuista ja sitä on tarjottava 
ruotsiksi. Peruskoulussa ja toisen asteen koulutuksessa on jokaista 
koululaista ja opiskelijaa käsiteltävä tasa-arvoisesti ja koululaisten ja 
opiskelijoiden hyvinvointiin tulee olla käytettävissä riittävästi resursse-
ja. Kaikilla tulee olla todelliset mahdollisuudet  ammatti- tai lukio-opin-
toihin peruskoulun jälkeen. 

Korkeakoulujen tulee tulevaisuudessakin olla ilmaisia ja riittävä perus-
rahoitus on turvattava opetuksen ja tutkimuksen laadun takaamiseksi. 
Täyspäiväiseen opiskeluun tulee aina olla mahdollisuus, samoin kuin 
työntekoon opintojen ohella. Opintolainalle on asetettava korkokatto. 

Nuorten hyvinvointi merkitsee yhteiskunnan hyvinvointia. Haluamme 
siksi panostaa siihen, että nuorisopalveluilla on riittävästi resursseja 
toimia turvallisena tukipilarina nuorille, jotka tarvitsevat apua ja tukea 
koko maassa. Tarvitsemme myös poikkisektorisen nuorisopaketin ja 
ratkaisuja nuorten kriisitilanteisiin. Nuorisopaketti sisältää esimerkiksi 
terapiatakuun, nuorten päätöksenteon lisäämistä koskevia toimia ja 
nykyistä selkeämmän nuorisokysymyksiä koskevan vastuunjaon min-
isteriöiden välillä. Paketti sisältää myös opiskeluja ja työmarkkinoita 
koskevia pitkän aikavälin ratkaisuja. 

Lapsia ja nuoria koskevia kululeikkauksia ei tule pitää vaihtoehtona, 
kun valtion budjettivaroja ja julkisia varoja jaetaan. Haluamme laskea 
ääni- ja vaalikelpoisuuden ikärajaa 16 vuoteen kaikissa vaaleissa. 

NUORET JA KOULUTUS



RKP-nuoret haluaa tulevalla 
eduskuntakaudella pyrkiä 
siihen, että

-15-vuotiaat voivat määritellä juridisen sukupuolensa.

-äänioikeusikä ja valintakelpoisuusikä lasketaan 16 vuoteen kaikissa 
vaaleissa.

-luodaan nuorisopaketti, joka palauttaa nuorten hyvinvoinnin ja 
mielenterveyden

-marginaaliryhmien nuorisopalveluille saadaa lisäresursseja.

-nuorisopajojen rahoitus myönnetään pidemmälle aikavälille jotta 
toimintaa voidaan suunnitella pitkäjänteisesti.

-nuorisotyötä, urheilua, kulttuuria ja kolmatta sosiaalista sektoria 
tuetaan kestävästi kerätyin varoin.

-koulutus ja opetus ovat feminististä ja tasa-arvoista.

-korkeakoulut ovat tulevaisuudessakin maksuttomia.

-vieraiden kielten opetus on korkealuokkaista.

-kaikki peruskoulun oppilaat ja toisen asteen opiskelijat saavat tav-
ata koulukuraattorin vähintään kerran vuodessa ja että koulukuraat-
toreja koskevia kansallisia suosituksia noudatetaan.

-kaikilla koulutusasteilla on riittävästi tukihenkilöstöä.

-toimintarajoitteisille on tarjolla koko koulutusjärjestelmä.

-sosiotaloudellisesti haastavilla alueilla sijaitsevat koulut saavat 
ylimääräisiä resursseja.

NUORET JA KOULUTUS



Varhaiskasvatus, kaikki alkaa 
päiväkodista

Peruskoulu ja toisen asteen opetus - 
maailman paras koulu

-subjektiivinen oikeus päivähoitoon taataan.

-päivähoitoa ja iltapäivätoimintaa on tarjolla lähellä lapsen kotia 
molemmilla kotimaisilla kielillä.

-varhaiskasvatuksessa on riittävästi osaavaa henkilökuntaa.

-varhaiskasvatus tukee kulttuurista monimuotoisuutta ja monikiel-
isyyttä sekä kannustaa toisen kotimaisen kielen käyttöön.

-apua on aina tarjolla sitä tarvitsevissa ryhmissä ja että jokaiselle 
lapselle on tarjolla riittävästi tukea.

-varhaiskasvatuksen toimitilat ovat terveitä ja tarkoituksenmukai-
sesti rakennettuja.

-toisen asteen opetus antaa hyvät edellytykset korkeakouluopintoi-
hin ja työelämään.

-erikoisopetusta on tarjolla sitä tarvitsevalle ja erikoisopetukselle on 
varattu riittävästi resursseja.

-seksuaalista häirintää  ja kiusaamista koskeva nollatoleranssi toteu-
tuu ja aikuisia tukihenkilöitä on aina saatavilla.

-ammattiopetuksen lähiopetus lisääntyy ja sen laatu taataan.

-uskonnon ja elämänkatsomustiedon opetus yhdistetään yhdeksi 
oppiaineeksi.

-toisen kotimaisen kielen opetus alkaa ensimmäisellä vuosikurssilla.

-Suomen kieli- ja kulttuurivähemmistöt ja alkuperäiskansat kuulu-
vat opetussuunnitelmaan.

VARHAISKASVATUS
PERUSKOULU & 
TOINEN ASTE



Kolmannen asteen koulutus

-korkeakouluopetusta annetaan myös tulevaisuudessa ruotsiksi, 
suomeksi ja englanniksi.

-olemassa olevien molempien korkeakoulutyyppien erityispiirteitä 
kunnioitetaan ja ne säilytetään, jos korkeakoulujärjestelmää ke-
hitetään kohti yhtenäistä lainsäädäntöä.

-opintotukea pidetään opiskelijan perusturvana, eikä se ole alempi 
kuin toimeentulotuki.

-opintotuki koostuu pääosin opintorahasta, ei lainasta.

-opintotukea koskevaa tulorajaa nostetaan ja tuettomien kuu-
kausien tulot eivät vaikuta tukikuukausien määrään.

-opintolainalle asetetaan korkokatto.

-opiskelijoiden terveydenhuoltopalvelut turvataan ja niitä ke-
hitetään.

-opiskelijoiden mielenterveyttä edistäviä resursseja lisätään.

-korkeakoulujen tutkintovaatimuksia sovelletaan työvoimatarpeen 
mukaan ja jos tutkintovaatimuksia korotetaan, nostetaan myös 
rahoitusta.

-sisäänpääsy perustuu sekä sisäänpääsykokeisiin että ylioppilasto-
distukseen

-korkeakoulujen ensikertalaiskiintiöistä luovutaan.

-korkeakoulujen perusrahoitus on pitkäaikaista, ennakoitavaa ja 
riippumatonta tutkintojen määrästä.

KOLMAS ASTE
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Turvallisen Suomen perusta 
on hyvinvoiva väestö

Pohjoismaisen hyvinvointimallin peruspilareihin kuuluu oikeus 
tasapuoliseen hoitoon. Haluamme, että kaikki hoito perustuu 
yksilön tarpeeseen ja sitä on helposti saatavilla. Perusterveyden-
huollon valinnanvapausmallissa potilas saa tuloistaan riippumat-
ta valita hoitopaikkansa ja -henkilöstönsä. Tätä tulee soveltaa 
niin, että julkinen, yksityinen ja kolmas sektori kilpailevat samoil-
la ehdoilla.

Haluamme, että hoidon organisoinnin päävastuu on hyvinvointial-
ueilla, joilla on riittävästi resursseja tarjota laaja valikoima palveluja 
lähellä potilaan kotipaikkaa. Erikoissairaanhoidon laatu on taattava 
ja hoitoa on annettava kohtuullisen matkan päässä, kotipaikasta 
huolimatta. Ennakoiva hoito on asetettava ensisijalle sekä psyyk-
kisten että fyysisten terveysongelmien hoidossa. Mielenterveyden 
hoidon tulee perustua yksilön tarpeeseen ja terapiatakuu on otetta-
va käyttöön.

Pohjoismaiden ja hyvinvointialueiden yhteistyötä on parannettava 
muun muassa koordinoimalla potilasrekisterejä potilasturvallisuud-
en ja hoidon parantamiseksi maarajojen ylitse.
Meidän on taattava erilaisia palveluasumisen muotoja huumeiden 
väärinkäyttäjille ja muille vastaaville. Työssä tulee käyttää kolman-
nen sektorin asiantuntijoita.

Demografiamuutosten ja eliniän nousun myötä vanhustenhoitoa 
koskeva paine kasvaa. On oleellista, että vanhustenhuollon asiak-
kaat tuntevat itsensä turvallisiksi ja että heidät nähdään ja heitä 
hoidetaan yksilöinä. Tärkeitä ovat joustavat ja yksilöille sovelletut 
asumismallit, joissa yksilöä kunnioitetaan ja ikäihmisille tarjotaan 
kunnon asunto. Yöpartioiden kaltaisten toimien ansiosta vanhukset 
voivat asua kauemmin omassa kodissaan ja virtuaalivierailut voivat 
täydentää fyysisiä vierailuja. Kun kotona asuminen ei enää ole mah-
dollista, on hoitopaikan löydyttävä ilman pitkää jonotusta. 



RKP-nuoret haluaa tulevalla edu-
skuntakaudella pyrkiä siihen, että

-ensi- ja turvakoteja perustetaan lisää.

-Suomessa olevilla paperittomilla ihmisillä on oikeus terveyden-
hoitoon.

-luodaan yhteisiä potilasrekistereitä, joiden tietoja voidaan tarpeen 
vaatiessa jakaa yli maarajojen.

-omaishoitajille annetaan kohtuullinen korvaus tytöstä ja heille ta-
ataan tukiverkosto ja säännölliset vapaapäivät.

-aktiivinen eutanasia sallitaan Suomessa.

-huumeiden väärinkäyttäjille taataan riittävästi resursseja ja hyv-
invointialueet panostavat korkealaatuiseen ja tehokkaaseen huu-
meiden väärinkäyttäjien hoitoon.

-huumeiden väärinkäyttäjien omaiset ja läheiset saavat riittävästi 
tukea ja tietoa.

-Suomen huumepolitiikka perustuu apua tarvitsevien auttamiseen.

-piikityshuoneet sallitaan Suomessa.

-kannabiksen henkilökohtainen hallussapito ja käyttö dekrimi-
nalisoidaan Suomessa.

-kansallinen terapiatakuu otetaan käyttöön.

-psykoterapiakoulutus tulee ilmaiseksi.

-matalan kynnyksen mielenterveydenhoidon palveluja lisätään.

-hoitoa tarjotaan kotipaikasta huolimatta.

-ruotsinkielinen erikoissairaanhoito taataan.

-toimintarajoitteisille taataan ruotsinkielistä palvelua.

-ruotsinkielistä palvelua parannetaan koordinoimalla paremmin 
ruotsinkielistä henkilöstöresurssia.

TURVALLISUUS
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